プレスリリース                                       福 島 市

令和7年10月16日

県内初！福島市とみやぎ生活協同組合が包括連携協定を締結！

～ねばねばの力で地域活性化を目指して～

 本市とみやぎ生活協同組合は、「納豆のまち福島」のブランド化を始めとして、地域に根差し

た連携体制を一層強化し発展させることで、地域経済の更なる発展・持続性向上を実現すると

ともに、市民が「安心して豊かに暮らせる地域づくり」を推進するため、包括連携協定を締結し

ます。

本協定の締結で、双方の更なる連携強化を図り、地方創生を実現するべく幅広い分野で連

携していきます。

＜包括連携協定締結＞

１ 日時

令和７年１０月２２日（水） 午前１１時３０分から

２ 出席者

みやぎ生活協同組合  ： 代表理事 尾川 輝敏 様

福 島 市   ： 市長    木幡 浩

３ 会場

福島市役所 ４階 市長応接室

４ 包括連携協定項目
（１）地産地消の推進と地場産品の利用拡大に関すること

（２）暮らしの安全・安心に関すること

（３）健康増進・食育に関すること

（４）社会福祉の推進に関すること

（５）文化、芸術、教育の振興に関すること

（６）持続可能な環境整備に関すること

（７）その他地域社会の活性化に関すること

５ その他

   当日は、本市とみやぎ生活協同組合で共同開発中のコラボ納豆の試作品の試食も行いま

す。

担当：政策調整課 広域連携推進係

   課長 菅原、係長 森合

   電話 024-525-3788（直通）

☑事前告知のお願い ☑当日の取材のお願い
☐その他

×